
 
Originale 

 

Comune di Sciolze 

PROVINCIA DI TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 

 
OGGETTO: 
ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2012-2014 ED ELENCO 
ANNUALE 2012 DEI LAVORI PUBBLICI.  
 
 
L’anno duemilaundici addì ventisette del mese di settembre alle ore ventidue e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. RUFFINO MARCO - Sindaco  Sì 

2. MANFREDOTTI CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. VENTURI KATIA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale VERNEAU D.ssa Diana il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor RUFFINO MARCO nella sua qualità di 
PRESIDENTE  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
 

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2012-2014 ED ELENCO 
ANNUALE 2012 DEI LAVORI PUBBLICI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’art. 128 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. “ Programmazione dei lavori pubblici” 

stabilisce che l’attività di realizzazione dei lavori si svolga sulla base di un programma triennale e di 
suoi aggiornamenti annuali, che vengono predisposti ed approvati, nel rispetto dei documenti 
programmatori e della normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare 
nell’anno stesso; 

 
Visto il particolare il comma 11 del suddetto articolo, nel quale viene specificato che il 

programma triennale e gli elenchi annuali sono adottati sulla base si schemi tipo, definiti con 
decreto del Ministro delle infrastrutture; 

 
Visto il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 9/06/2005, pubblicato 

in G.U. 30/06/2005 n. 150, che contiene la modalità e gli schemi tipo per la redazione del 
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori ai sensi 
dell’art. 128, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

 
 Visto l’art. 1, comma 1 del decreto suddetto: 
“Le amministrazioni aggiudicatici di cui all’art. 2, comma 2. lettera a) della legge 11/2/1994, 

n. 109 e s.m.i, fatte salve le competenze legislative e regolamentari delle regioni e delle province 
autonome in materia, e , quando esplicitamente previsto, di concerto con altri soggetti, per lo 
svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici, adottano il programma triennale e gli 
elenchi annuali dei lavori sulla base degli schemi tipo allegati al presente decreto.” 

 
 Visto l’art. 1, comma 2 dello stesso decreto: 
 “Lo schema di programma e di aggiornamento sono redatti entro il 30 settembre di ogni 

anno, e, prima della loro pubblicazione, sono adottati dall’organo competente secondo i rispettivi 
ordinamenti”. 

 
Visto l’art. 7 comma 1, lett. g) della Legge 01/08/2002 n. 166; 
 
Viste le schede appositamente predisposte dal Geom. Pietro VAI  quale responsabile  per la 

predisposizione del programma triennale e dell’elenco attuativo annuale dei lavori pubblici, che si 
allegano alla presente per farne parte integrale e sostanziale; 

 
Vista la legge n. 109/94 e s.m.i.; 
 
Visto il decreto Ministero Infrastrutture 22.06.2004; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla presente deliberazione ha 

espresso parere favorevole il responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale in ordine alla regolarità 
tecnica; 

 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

 
DELIBERA 

 
1. Di adottare lo schema di programma triennale 2012/2014 e l’elenco annuale 2012 dei lavori 

da realizzare nel Comune di Sciolze, composto dalle nuove schede n.1 – 2 – 2b – 3 



appositamente predisposte dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Geom. VAI Pietro; 
 

2. Di dare atto che, ai fini della loro pubblicità e della trasparenza amministrativa., i suddetti 
schemi, prima dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale contestualmente al 
bilancio di previsione 2012 – 2014 verranno affissi per 60 giorni consecutivi all’albo 
pretorio comunale. 

 
Con successiva votazione unanime palese la presente deliberazione viene resa immediatamente 
esecutiva ai sensi e per gli effetti dall’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
RUFFINO MARCO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

___________________________________ 
 
 

 
  
VISTO: si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica e/o contabile: 
 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
12/10/2011 come prescritto dall'art.124, comma 1, d.lgs. n. 267/00. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

-------------------------------------- 
 

=============================================== 
� E' stata comunicata con elenco n. 15 in data 12/10/2011 ai Sigg. Capigruppo consiliari come previsto 

dall'art. 125, del d.lgs n. 267/00; 
� nonché alla Prefettura di Torino (art. 135, d.lgs.n.267/00) 

 
 

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA  IL 27-set-2011 
 
 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al 
controllo (art. 134, comma 3); 

 
lì, 12/10/2011  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
TECNICO Favorevole 27/09/2011 VAI Geom. Pietro  

CONTABILE Favorevole 27/09/2011 LAMPIANO Teresa  


